
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-4-9-2  
Séance du vendredi 12 avril 2013 
 
 

FONDS D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPORTIVES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU   la délibération du Conseil Général du 5 décembre 2012 relative au Budget Primitif 
2013 – Les moyens d’intervention en faveur du sport, rapport n°CG-2012-6-9-1, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs de manifestations sportives figurant en annexe 1, les 
subventions telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu d’un bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 32 050 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental programme E 732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102.  

 

 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130412-0000011315-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 12/04/2013
Réception par le Prefet : 12/04/2013
Publication : 19/04/2013



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 12 AVRIL 2013 
 

Fonds manifestations 
PROGRAMME 2013 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD01005 

AERO-MODELE CLUB JEAN MERMOZ COLMAR 
Manche de coupe du monde catégorie planeur multi épreuves - 6 et 7 
avril 2013 

 

700,00 

FMD00996 
AMICALE CYCLISTE THANN 
7ème Prix Europe Environnement - Thann le 1er mai 2013 

 

700,00 

FMD01006 

APACH COLMAR HORBOURG WIHR 
Coupe de France de descente canoe kayak - Bassin des Eaux Vives - 
24 mars 2013 

 

1 000,00 

FMD01014 

ASM - ASS SPORTIVE MULHOUSIENNE 
Gala International de Boxe - Palais des Sports Mulhouse - 9 mars 
2013 

 

1 000,00 

FMD00977 
ASSOCIATION PARIS COLMAR A LA MARCHE 
Paris Colmar à la Marche - 12 juin 2013 

 

2 000,00 

FMD01024 
AVIRON CLUB REGION DE COLMAR VOGELGRUN 
Randonnée d'aviron du canal de Colmar - 25 et 26 mai 2013 

 

1 000,00 

FMD01003 
BOXING CLUB GUEBWILLER 
Gala annuel de boxe "Le Choc des Titans" - 13 avril 2013 - Guebwiller 

 

1 000,00 

FMD01021 

CD DANSE 68 
Championnat de France de Danses Latines Sportives - 16 mars 2013 
à Colmar 

 

2 000,00 

FMD01000 
CLUB D'ORIENTATION COLMAR 
"3 jours Pâques en Alsace 2013" - 30, 31 mars et 1er avril 2013 

 

3 000,00 

FMD00990 
LE PHARE - INSTITUT POUR DEFICIENTS SENSORIELS 
Critérium National Scolaire de Torball - 10 avril 2013 - Illzach 

 

700,00 

FMD00998 
LES AMIS DU MARATHON DU BALLON D'ALSACE MULHOUSE 
Mara Trail du Ballon d'Alsace - 9 juin 2013 

 

700,00 

FMD00997 
MARATHON DU JURA ALSACIEN 
Semi Marathon et Ferretoise  - 13 octobre 2013 à Ferrette 

 

1 000,00 

FMD01025 
PAYS DE COLMAR ATHLETISME 
Meeting National d'Athlétisme de Colmar - 7 juin 2013 

 

2 000,00 

FMD01019 

SKI CLUB DE LA VALLEE DE STE MARIE AUX MINES 
Grand Prix International d'Alsace de Ski Alpin - Lac Blanc du 9 au 13 
mars 2013 

 

3 000,00 

FMD00994 
SKI CLUB LE BONHOMME 
Circuit International d'Alsace de Ski - Lac Blanc le 23 février 2013 

 

2 000,00 



FMD01012 
SKI CLUB MARKSTEIN RANSPACH 
10ème alsacienne de raquettes - 24 février 2013 au Markstein 

 

300,00 

FMD01010 

SKI CLUB VALLEE WESSERLING 
Grand Prix Ski Alpin -Arnold Lunn World Cup 16 et 17 février 2013 
au Markstein 

 

1 300,00 

FMD01022 

SPORTS REUNIS COLMAR 
Eurosportring 2013 -  Tournoi International de Football - 18 et 19 
mai 2013 à Colmar 

 

1 400,00 

FMD00995 

TENNIS CLUB DE L'ILLBERG - MULHOUSE 
Tournoi Future Grand Prix Barrisol - Mulhouse du 9 au 15 septembre 
2013 

 

3 000,00 

FMD01023 
TENNIS CLUB HUNINGUE 
Tournoi National du Tennis Club de Huningue - 5 au 26 juin 2013 

 

800,00 

FMD01015 

TOURING CLUB DE MULHOUSE 
11ème Etape de la Coupe des Vosges Crédit Mutuel Ski de Fond - 17 
mars 2013 au Markstein 

 

250,00 

FMD01018 

UNION SPORTIVE WITTENHEIM  
Championnat de France Fédéral d'Haltérophilie - 20 et 21 avril 2013 
à Wittenheim 

 

2 000,00 

FMD01008 
UNIONE SPORT ITALIANI CALCIO GUEBWILLER 
Tournoi International AGIIR CUP - 15 et 16 juin 2013 à Issenheim 

 

300,00 

FMD01004 
VELO CLUB STE BARBE WITTENHEIM 
30ème tour du canton de Wittenheim - 17 mars 2013 

 

400,00 

FMD01013 

VOLLEY BALL CLUB ENSISHEIM 
Tournoi International de Volley Benjamins  - 2 et 3 mars 2013 à 
ENSISHEIM 

 

500,00 

 
 

Total 32 050,00


